PORTARIA Nº 231/2017

De 26 de junho de 2017

Designa colaborador sem ônus para o Município para exercer a função de fiscal de Contratos Administrativos.

HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art.75, da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO, o art. 67 da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados pela Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade.

CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:

- I- Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualificação dos produtos fornecidos e dos serviços prestados a Prefeitura Municipal de General Câmara;
- II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;
- III- Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;
- IV- Indicar eventuais glosas das faturas;

RESOLVE

Designa Carla Andrea Passos da Cunha, matricula 24-8, lotado na Secretaria de Administração para acompanhar e fiscalizar, a execução do (s) contrato (s) celebrado entre o Município de General Câmara e o (s) contratado(s), Contrato nº 030/17, Duaeto Tecnologia LTDA, o presente contrato estabelece as condições de licenciamento de uso exclusivo dos Softwares Dueto. Termo Aditivo ao Contrato nº 038/14 Delegações de Prefeitura DPM.

Rua: General David Canabarro, 120 - Fone PABX: (51) 3655-1399 - Fax: (51) 3655-1351 CEP: 95.820-000 GENERAL CÂMARA Rio Grande do Sul CNPJ: 88.117.726/0001-50 e-mail: compras@generalcamara.com

carnara.com Construindo uma nova história

Termo Aditivo ao Contrato nº 035/16 de locação de imóvel (Casa Lar).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação, e terá vigência até o vencimento do contrato e de sua garantia quando houver.

Gabinete do Prefeito Municipal de General Câmara, em 26 de junho de 2017.

HELTON HOLZ BARRETO
Prefeito Municipal

Registre - se e Publique-se

Natalia da Silva Mentz Diretora de Administração

General Câmara
Canstruindo uma nova historia